



Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
Documents de synthèse		
Bilan		3
Compte de résultat		11



Documents de synthèse



BILAN ACTIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
ACTIF IMMOBILISÉ				
<i>Immobilisations incorporelles</i>	31			
Concessions, brevets et droits similaires		3 152	5 654	-2 502
LOGICIEL INFORMATIQUE		11 765	8 139	3 626
AMORT LOG INFORMATIQUE		-8 612	-2 485	-6 128
<i>Immobilisations corporelles</i>				
Terrains		1 748 310	1 748 310	0
TERRAINS NUS		80 110	80 110	0
TERRAINS BATIS		1 668 200	1 668 200	0
Constructions		9 254 208	9 630 797	-376 589
BATIMENTS		13 337 343	13 329 179	8 164
INSTAL AGENCT AMÉNAGT CONSTRUCTIONS		139 135	56 979	82 156
CONSTRUCTION SUR SOL D'AUTRUI		17 685	9 896	7 789
AMORTISSEMENT CONSTRUCTION		-4 214 739	-3 749 286	-465 453
AMORT INSTAL GENE AGENCEMENTS		-20 562	-13 001	-7 562
AMORTIS. CONSTRUCTION SOL AUTRUI		-4 653	-2 969	-1 684
Autres immobilisations corporelles		565 495	492 089	73 406
INSTAL AGENC AMÉNAG DIVERS		856 420	741 199	115 221
MATÉRIEL TRANSPORT		47 687	27 894	19 793
MATÉRIEL BUREAU ET INFORMATIQUE		184 462	169 507	14 954
MOBILIER		173 310	171 876	1 434
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		-440 149	-365 978	-74 171
AMORT MAT DE TRANSPPORT		-10 479	-5 338	-5 141
AMORT MAT BUREAU ET INFORMATIQ		-146 497	-137 218	-9 278
AMORT MOBILIER		-99 259	-109 853	10 594
Immobilisations en-cours		49 530	50 595	-1 065
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES		49 530	50 595	-1 065
<i>Immobilisations financi ères</i>				
Participations		48 361	48 361	0
PARTS SOCIALES		48 361	48 361	0
Prêts		0	8 000	-8 000
PRET AU PERSONNEL			8 000	-8 000
AUTRES PRETS		0		0
Autres immobilisations financières		1 000		1 000
DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS		1 000		1 000
Total (I)		11 670 055	11 983 805	-313 750
ACTIF CIRCULANT				
<i>Stocks</i>	32			
Avances et acomptes versés	33	8 497	445	8 052
FONCIA			445	-445
JET EVASION		135		135
GDF		3 447		3 447
COGICIP		1 862		1 862
MUTUELLE ST MARTIN		9		9
QUADRATUS		1 641		1 641



BILAN ACTIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
FOURNISSEUR AEP	33	89		89
FRS AVANCES & ACPTES VERSÉS / CDE		1 315		1 315
<u>Créances</u>	34			
Usagers et comptes rattachés		40 127	46 721	-6 594
CHAUFFAGE ET LOYERS PAROISSES			95	-95
CS PRETRE A RECUPERER		21 947	22 223	-276
ASSURANCES IMMOBILIERES		9 862	11 300	-1 437
ASSURANCES VEHICULES		4 171	4 914	-743
IMPOTS FONCIERS		258	258	0
MUTUELLE		3 888	7 931	-4 043
Comptes affiliés		105 772	92 431	13 341
BORDEREAUX PAROISSES		5 611		5 611
CPTE DEPOT AUTRE DIOCESE		4 253	4 253	0
HAHUSSEAU JACQUES			270	-270
AV/ MOBILIER VISITATION		66 912	66 912	0
AV/TR#SOR.RADIO DIOC#SAIN		28 995	20 995	8 000
Autres créances		-45 061	-20 458	-24 603
PERSONNEL ACOMPTE & AVANCES		5 930		5 930
RETRAITE CAVIMAC		383	3 023	-2 640
TAXE SUR LES SALAIRES		120		120
AUTRES DEBITEURS DIVERS		2 306	8 781	-6 475
PRODUITS A RECEVOIR		34 108	49 726	-15 618
LEGS ET DONATION EN COURS DE REALIS			5 920	-5 920
PROV.AV.MOBILIER VISITATO		-66 912	-66 912	0
PROV.AV.TR#SOR.RADIO DIOC		-20 995	-20 995	0
<u>Divers</u>	35			
V.M.P		1 422 081	1 020 971	401 110
COFFRE-FORT		701	701	0
BNP 00040800903		243 289	113 333	129 956
BNP 00043709739			123 093	-123 093
BNP 00043710806		236 853	226 113	10 740
BPO 605		316 610	362 610	-46 000
LA POSTE		370 070	148 710	221 360
VMP CRCA			26 146	-26 146
SCPI UFIFRANCE IMMOBILIER		123 926	123 926	0
COMPTE A TERME		150 000		150 000
BNP 903		38 765		38 765
DEPRECIATION VMP		-58 132	-103 660	45 528
Disponibilités		1 663 687	1 795 912	-132 224
VALEURS A L ENCAISSEMENT		5 116	1 845	3 271
BNP 00000368393 - CC		17 745	12 441	5 304
BNP 00040800903 - TITRES		1 998	1 470	528
BNP 00043709739 - TITRES			5 100	-5 100
BNP 00043710806 - TITRES		1 708	7 329	-5 621
BNP 00030211607 - LIVRET		7 019	53 045	-46 027



BILAN ACTIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
BNP 00030492713 - LIVRET	35	76 090	16 933	59 157
BPO 65321683743 - CC			114 017	-114 017
BPO 00519101123 - CC		7 730	14 195	-6 464
BPO 00523101127 - LIVRET			118 633	-118 633
BPO 45323761683 - LIVRET		44 872	96 030	-51 158
BPO 60522101126 - TITRES		50 652	2 217	48 434
BPO PAROISSE		469 096	439 615	29 481
BPO PAROISSE MESSSES		29 602	33 904	-4 302
CA 10186600000 - CC		20 060	502	19 559
CRCA PAROISSE		293 655	231 018	62 637
CRCA LIVRET PAROISSE		142 834	118 467	24 366
CE PAROISSE		3 573	1 742	1 831
CREDIT COOP 21024239106 - CC			47	-47
CM 00011154240 - CC		360	3	357
CM 00011154260 - LIVRET		148 986	175 641	-26 656
CIC 00087501802 - LIVRET			33 698	-33 698
BPO 55423430642 - LIVRET		303 457		303 457
CCP 3U370671566001E - CENTRAL		29 942	27 239	2 703
CCP PAROISSE			281 544	-281 544
CCP CUZAC		91	117	-26
CCP 7550100857S		173		173
CAISSE ANNEXE		155	185	-30
CAISSE LENTILLAC		41	31	10
CAISSE PRINCIPALE		8 204	8 892	-688
CAISSE FELZINS		531	11	520
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Charges constatées d'avance	36	5 355	11 691	-6 335
CHARGES CONSTATEES D AVANCE		5 355	11 691	-6 335
Total (II)		3 200 459	2 947 712	252 746
Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)	36			
Primes de remboursement d'obligations (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I À V)		14 870 513	14 931 517	-61 004



BILAN PASSIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES				
<i>Fonds propres</i>	40			
Fonds associatifs sans droit de reprise		5 634 088	5 609 435	24 653
VALEUR DU PATRIMOINE INTEGRE		4 982 453	4 957 800	24 653
RENOVATION MUSEE ROCAMADOUR		338 189	338 189	0
MUSEOGRAPHIE MUSEE ROCAMADOUR		214 953	214 953	0
SALLES RESERVES MUSEE		4 499	4 499	0
RESTAURATION OBJETS MOBILIERS		52 462	52 462	0
SUBVENTION ANAH SOUILLAC		12 146	12 146	0
SUBVENTION ANAH FIGEAC LAPARRA		29 385	29 385	0
Réserves		5 502 614	5 643 615	-141 000
RESERVES DE TRESORERIE		5 502 614	5 643 615	-141 000
Report à nouveau		-10 410 717	-10 780 986	370 269
REPORT A NOUVEAU DÉBIT		-10 410 717	-10 780 986	370 269
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)		-29 397	184 262	-213 660
<i>Autres fonds associatifs</i>				
Ecarts de réévaluation		10 262 833	10 262 833	0
ECART DE REEVALUATION LIBRE		10 262 833	10 262 833	0
Total (I)		10 959 422	10 919 158	40 263
FONDS DEDIES				
Sur autres ressources	41	139 604	173 034	-33 431
FONDS DEDIES		139 604	173 034	-33 431
Total (II)		139 604	173 034	-33 431
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provisions pour charges	42	1 014 000	1 030 000	-16 000
PROVISIONS POUR GROS ENTRETIEN		1 014 000	1 030 000	-16 000
Total (III)		1 014 000	1 030 000	-16 000
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	43	412 251	421 845	-9 594
BNP - MENSUEL 2006		84 272	111 598	-27 326
BPO - TRIMESTRIEL 2008		282 111	298 399	-16 288
EMPRUNT DIAC 2012			8 473	-8 473
INTERETS COURUS		3 109	3 375	-265
BPO 65321683743 - CC		30 067		30 067
CCP PAROISSE		12 692		12 692
Emprunts et dettes financières divers		837 250	920 000	-82 750
DEPOT ET CAUTIONNEMENT RECU		9 250		9 250
AUTRES EMPRUNTS		828 000	920 000	-92 000
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		123 617	182 652	-59 035
PUBLI FUSION			1 368	-1 368
EAU			268	-268
GDF			253	-253
NOTRE-DAME DU CALVAIRE			1 824	-1 824
SEMINAIRE SAINT-CYPRIEN			28 533	-28 533
PRETRES AUTRES DIOCESES			8 191	-8 191



BILAN PASSIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
EDF	43		436	-436
UADF			364	-364
OFFICE DEPOT			220	-220
ALVEA			4 579	-4 579
INSTITUT CATHOLIQUE TLSE		382	382	0
BSI		348	348	0
ACE			2 230	-2 230
FRAIS DEPLACEMENTS			1 264	-1 264
LA POSTE			4 239	-4 239
FUTUR TELECOM			183	-183
MOUVEMENTS ET SERVICES			84	-84
INTERMARCHE			962	-962
CHARGES SOCIALES TRIMESTR			49 578	-49 578
MSC AUTOMOBILES			6 494	-6 494
ASTRUC			20	-20
PRET AUTRES DIOCESES			13 747	-13 747
MUTUELLE SAINT CHRISTOPHE			15 389	-15 389
QUATRE HORIZONS		2 230		2 230
RAYNAL		395		395
BUREAU SYSTEM		77		77
RESINTEL		574		574
LECLERC		59		59
IMD		713		713
BIENVENUE GESTION		11		11
DOMERGUE		445		445
SOLEIL JEROME		803		803
FOURNISSEUR HOSPITALITE DIOCES		125		125
PUBLI FUSION		703		703
CGED		555		555
EDF		27		27
UADF		692		692
OFFICE DEPOT		105		105
ACE		1 137		1 137
FRAIS DE DEPLACEMENT		17		17
DAMOCLES		419		419
FUTUR TELECOM		178		178
INTERMARCHE		485		485
MSC AUTOMOBILES		7 763		7 763
CORIOLIS		14		14
ASTRUC		422		422
PRET AUTRES DIOCESES		10 998		10 998
MUTUELLE SAINT CHRISTOPHE		17 926		17 926
DEPLACEMENT PRETRE ET SEMINARISTE		819		819
ECOLE STE ANNE ST CERE		5 000		5 000
PEINTURES DU SUD OUEST		78		78



BILAN PASSIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
AUX VITRAUX ALBIAC	43	632		632
BRUNEAU		238		238
EDITION CRER		114		114
PATISSERIE		47		47
LIDL		24		24
FOURNISSEUR PASTO JEUNES ET VOC		9 976		9 976
MAISON DES ARTISTES		24		24
ABCF		35		35
GETUDE		500		500
DEBARRASTOUT		598		598
FOURNISSEURS DIVERS			13 454	-13 454
FOURNISSEURS DIVERS		4 415		4 415
FACTURES NON PARVENUES		53 516	28 242	25 274
Dettes fiscales et sociales		65 027	47 389	17 638
PERSONNEL LAIC - REMUNERATION DUE		951	1 060	-109
TRAITEMENT PRETRES & RELIGIEUX		222		222
DETTES PROV P/ CONGÉS PAYÉS		18 431	13 799	4 632
SECURITE SOCIALE		15 318	2 166	13 152
CAVIMAC		7 934	17 835	-9 901
CSG RETRAIT# INCARD.AUTRE		1 812	1 812	0
CRDS RETRAIT# INCARD.AUTR		121	121	0
RETRAITE		7 569	385	7 184
PRÉVOYANCE		962	43	918
OPCA		1 186	940	246
CH SOCIALES CONGES PAYES		5 479	3 686	1 793
IMPOT SUR LES SOCIÉTÉS		4 249	2 911	1 338
TAXE SUR LES SALAIRES			2 049	-2 049
CH FISCALES CONGES PAYES		794	582	211
Autres dettes		1 319 343	1 235 489	83 854
CASUEL		7 004		7 004
LIAISON AD. - APCD		127 007	127 007	0
COMPTE 45213000		58	58	0
LIEUX SAINTS - J & V SAINT		2 452	2 160	292
OEUVRES PONTIFICALES MISSIONNA		5 933	4 838	1 096
PAX CHRISTI - TS LES 3 ANS		4 746		4 746
NONCIATURE - ST PIERRE - NOEL		9 302	8 435	867
AUTRES QUETES A REVERSER		2 502	1 921	581
MESSES		211 061	185 482	25 579
BERGOUGNOUX - MESSES LEGS		114 337	114 337	0
GAILLARD-BOURNAZEL - MESSES		9 738	9 738	0
VIEILLESCAZES - MESSES			638	-638
PUECHMAUREL - MESSES		10 671	10 671	0
DOUSSEAU - SOULEILLOU - MESSES		1 680	5 920	-4 240
LACOUT MARTHE 2012*****			500	-500
ANDRE LAIRAT			4 843	-4 843



BILAN PASSIF DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
CAISSE DE PARTAGE	43	138 413	121 311	17 102
CPTÉ DEPOT POST MORTEM		34 247	34 247	0
DEPOT MESSSES POST MORTEM		912	912	0
AUM#NERIE H#PITAL		8 396	8 396	0
M.R.J.C.		17 261	17 261	0
BIBLIOTHSQUE M.OEUVRES		20 163	20 163	0
VIEUX QUERCY		8 435	8 435	0
C.M.R.		2 923	2 923	0
COOP#RATION MISSIONNAIRE		463	463	0
ESPSRANCE ET VIE		1 297	1 297	0
FRATER/CATHO DES MALADES		2 323	2 773	-450
DIRECTION PSLERINAGE		9 937	9 937	0
ENTR'AIDE INTER/PAROISSE		3 204	5 064	-1 860
HOSPITALIT# DIOC#SAINE		8 014	8 014	0
PASTORALE FAMILIALE		1 330	1 330	0
SERVIC.DIOC#SAIN LITURGIE		1 825	1 825	0
AUM#NERIE CASTELNAU-MTIER			28 944	-28 944
AUM#NERIE SOUILLAC		223	223	0
PRESBYTSRE SOUILLAC		2 766	2 766	0
HOSPITALITE N-D DE L'ILE		3 412	3 412	0
CADIERGUES JOACHIM			14 682	-14 682
CURE ELIE		31 551	31 551	0
FERLUC RAYMOND		82 052	82 052	0
LACAM GABRIEL		23 278	23 278	0
PEZET EDMOND		464	464	0
VIALETTES IR#N#E		6 811	6 811	0
MESSES - FAM.BERTILLE		136	136	0
MESSES MME BOUSQUET		1 257	1 257	0
MESSES MME DESTAMPE		1 523	1 523	0
MESSES MME FOURNI#		134	134	0
MESSES PAROISSE GORSES		440	440	0
MESSES FAMILLE HUGON		1 433	1 433	0
M.LAPIERRE-MAURI-LACOSTE		1 393	1 393	0
MESSES LAFON-DELPEYROUX		117	117	0
MESSES MR PRADAYROL		246	246	0
MESSES MR PUGET		351	351	0
MESSES MME CLAVAL GASTON		7 322	7 322	0
MESSES MME CALMELSTH#RSS		16 267	16 267	0
MME ELIA CONSTANT		323	323	0
MME MARTHE GALARET		1 041	1 041	0
M.MME CHARLES JUILLET		312	312	0
MME MARIE PRADELLES		2 776	2 776	0
MELLE MARIA SELVES		1 041	1 041	0
PAROISSE MAYRINHAC-L.		1 575	1 575	0
MME CASTERA		274	274	0

**BILAN PASSIF DETAILLE**

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
M. HENRI NIGOU	43	4 465	4 465	0
MESSES CHAMBRE L		815	815	0
MR-MME P#RI#		1 043	1 043	0
COLOMBIE ELIETTE		241	241	0
MESSES NO#LIE LACAM		1 161	1 161	0
MESSES YVONNE S#NAR		339	339	0
FLLE VAURS-DELPON		1 903	1 903	0
MAGASIN DU PSLERINAGE		24 147	24 147	0
FONDS SECOURS DIOCSSE		32 961	32 961	0
CENTRALISATEUR ASSOC./CCP			34 797	-34 797
COMPTE DEPOT MLLE DESCARGUES		1 652	1 652	0
COMPTE DEPOT MOISSINAC		2 392	2 392	0
COMPTE DEPOT PERE CHAUCHARD		334	33 684	-33 350
AUTRES CREDITEURS DIVERS		5 128	11 052	-5 924
QUETES MECHMONT		608	975	-367
DÉBIT CRÉDIT CHARGES A PAYER		119 576	130 820	-11 244
LEGS ET DONATION EN COURS DE REALIS		168 427		168 427
COMPTES DE RÉGULARISATION				
Produits constatés d'avance	44		1 950	-1 950
PROD EXPLOIT. CONSTATÉS D'AVANCE			1 950	-1 950
Total (IV)		2 757 488	2 809 325	-51 836
Ecarts de conversion passif (V)	44			
TOTAL GENERAL (I À V)		14 870 513	14 931 517	-61 004



COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises France	50	10 794	11 221	-427
LIBRAIRIE RETROCEDEE		5 721	6 374	-653
LIVRES KT RETROCEDES		5 073	4 848	225
Ventes de marchandises Exportation				
Production de biens vendue France		1 994 555	1 960 736	33 818
DENIER DE L'EGLISE		884 113	860 051	24 062
FONDATION NATIONALE PR CLERGE		34 044	25 775	8 269
QUETES IMPEREES		13 953	85 411	-71 458
QUETES CONFIRMATIONS		3 243	2 728	514
QUETES ORDINAIRES		415 953	347 300	68 653
QUETES BAPTEMES		9 582	9 939	-357
QUETES MARIAGES		26 669	28 304	-1 635
QUETES SEPULTURES		166 123	187 193	-21 069
QUETES SPECIALES		5 169	11 673	-6 504
CASUEL MARIAGE		21 586	53 044	-31 458
CASUEL SEPULTURE		188 770	148 003	40 767
CASUEL BAPTEME		21 158	23 100	-1 942
DONS DIVERS		98 949	64 653	34 297
DONS FONDS DEDIES		105 241	79 063	26 178
DON ESPERE ROCAMADOUR			34 498	-34 498
Production de biens vendue Export				
Production de services vendue France		655 523	429 172	226 351
JOURNAL RETROCEDE		65 328	75 893	-10 565
CIERGES DE DEVOTION - LUMIGNON		324 070	275 092	48 978
ACTIVITES EXTRA PAROISSIALES		97 903	47 006	50 897
PUBLICITES DES JOURNAUX		3 793	6 061	-2 268
TRONCS		7 767	8 849	-1 082
PARTICIPATION AUX FRAIS DE KT		19 905	14 168	5 737
GARDIENNAGE		2 689	2 103	586
PARTICIPATION PREPARATION AU MARIAG		2 354		2 354
PARTICIPATION FRAIS DIRECTION PELER		1 322		1 322
COMPTE 70821000		85 576		85 576
PARTICIPATION FRATERNITE DES MALADE		14 857		14 857
COMPTE 70823000		471		471
COMPTE 70824000		2 688		2 688
COMPTE 70825000		26 800		26 800
Production de services vendue Export				
CHIFFRE D'AFFAIRES NET		2 660 872	2 401 130	259 742
Production stockée				
Production immobilisée		27 546	19 089	8 457
PRODUCTION IMMOBILISÉE CORPORELLE		27 546	19 089	8 457
Subventions d'exploitation		31 860	37 400	-5 540
SUBVENTIONS RECUES		31 860	37 400	-5 540



COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges		197 480	143 953	53 527
REP/PROV POUR RISQUE & CHARGES	50	16 000	85 000	-69 000
TRANSFERT DE CHARGES		53 037	28 237	24 800
AVANTAGE EN NATURE			663	-663
PARTICIPATIONS AU TELEPHONE			191	-191
SOUTIEN FRAIS SEMINAIRES		46 689	9 630	37 060
RMBT CHARGES SOCIALES PRETRES		6 433	11 769	-5 336
TRANSFERT DE CHARGES SUR SALAIRES		3 457	4 760	-1 302
TRANSFERT CHARGE COMMUNICATION		5 962	3 703	2 259
RMBT ALIMENTATION ESPERE		65 902		65 902
Cotisations				
Dons		490	193	297
PROD DIV DE GESTION COURANTE		490	193	297
Legs et donations		5 384	7 069	-1 685
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES		5 384	7 069	-1 685
Autres produits		110 125	114 082	-3 958
REDEVANCE SOLVEROC		18 294	36 588	-18 294
REVENUS DES IMMEUBLES		84 129	67 844	16 285
REVENUS DES FERMAGES		544	629	-85
LOCATIONS EXCEPTIONNELLES		7 158	9 022	-1 864
Total des produits d'exploitation (I)		3 033 755	2 722 915	310 840
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises (y compris droits de douane)	51	20 876	25 869	-4 993
LIVRES & REVUES A RETROCEDER		3 503	6 407	-2 904
LIVRES CATECHESE A RETROCEDER		17 373	19 462	-2 089
Variation de stock (marchandises)				
Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)		251 377	227 888	23 490
JOURNAL PAROISSIAL		99 370	114 253	-14 882
CIERGES DE DEVOTION LUMIGNONS		79 062	92 329	-13 266
ACTIVITES EXTRA PAROISSIALES		72 944	21 306	51 638
Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				
Autres achats et charges externes		1 337 725	1 035 865	301 860
ALIMENTATION		68 675	34 241	34 434
EAU		25 404	23 298	2 106
ELECTRICITE		116 282	109 973	6 309
GAZ		59 793	46 682	13 110
FUEL		63 303	61 679	1 623
CARBURANT		10 230	7 245	2 984
FOURNITURES D'ENTRETIEN		36 736	27 475	9 260
FOURNITURES DE BUREAU		24 792	20 110	4 682
ACHAT IMPRIMES ADMINISTRATIFS		567	1 156	-589
FOURNITURES COURANTES CULTE		45 622	40 465	5 157
FRAIS D IMPRIMERIE		24 934	14 455	10 479
BLANCHISSERIE		2 953	1 740	1 213



COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
PARTICIPATION AIDE AUX PRETRES	51	23 648	24 157	-509
SOUS-TRAITANCE GENERALE		9 162	6 146	3 016
LOCATIONS IMMOBILIERES		39 230	42 564	-3 335
LOCATIONS MOBILIERES		29 306	15 505	13 801
CHARGES LOCATIVES		1 137	2 143	-1 006
ENTRETIEN ET REPARATION IMMOB		57 019	27 356	29 664
ENTRETIEN /BIENS MOBILIERES		23 901	19 560	4 341
MAINTENANCE		32 556	28 543	4 012
ASSURANCES SUR BIENS IMMOBILIERS		35 958	39 335	-3 378
ASSURANCES VEHICULES		3 488	3 995	-507
ASSUR RESPONSABILITE CIVILE		8 113	5 353	2 760
FORMATION DES CONSACRÉS		6 507	7 605	-1 098
FORMATION DES LAICS		3 116	4 569	-1 452
FORMATION DES SEMINARISTES		76 262	85 255	-8 993
ABONNEMT.JOURNAUX BUT PASTOR.		16 747	11 408	5 339
ABONNEMT.JOURNAUX NON PASTOR.		5 811	7 630	-1 820
SERVICES EXTERIEURS DIVERS		6 590		6 590
PERSONNEL EXTERIEUR		14 701	11 314	3 388
INDEMNITES AUX RELIGIEUSES			3 000	-3 000
DIRECTEUR ENSEIGNEMENT CATHOLI		20 000	13 912	6 088
HONORAIRES		33 788	42 215	-8 427
FRAIS D'ACTES & DE CONTENTIEUX		50		50
INDEMNITES PREDICATEUR		4 370	1 525	2 845
ANNONCES ET INSERTIONS		383	419	-37
POURBOIRES DONS COURANTS		70		70
DONS ET POURBOIRES		15 584	18 131	-2 547
FRAIS DE DEPLACEMENT		184 784	98 770	86 014
FRAIS D'HEBERGEMENT		78 160	2 158	76 003
FRAIS DE RECEPTION		19 364	20 263	-899
FRAIS DE DEMENAGEMENT		600		600
AFFRANCHISSEMENT		21 077	19 567	1 510
TELEPHONE		38 669	38 821	-153
FRAIS SUR TITRES		4 668	5 216	-548
FRAIS BANCAIRES		3 726	4 036	-310
COTISATIONS		39 892	36 875	3 017
Impôts, taxes et versements assimilés		97 956	94 552	3 404
TAXE SUR LES SALAIRES		9 904	8 636	1 269
PARTICIPATION FORMATION PROF		1 507	1 421	86
CH FISCALES SUR CONGES PAYES		211	166	45
TAXE FONCIERE		75 390	73 212	2 178
TAXE DHABITATION		6 605	8 142	-1 537
DROITS D'ENREGISTREMENT & TIMB		173		173
AUTRES IMPOTS ET TAXES		4 166	2 976	1 191
Salaires et traitements		288 260	257 560	30 700
SALAIRES DES LAICS		273 210	248 995	24 215



COMPTE DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
PROVISION SUR CONGES PAYES	51	4 632	3 740	892
INDEMNITÉS AVANTAGES DIVERS		1 868	1 950	-82
INDEMNITES DE DEPART		8 550	2 875	5 675
Charges sociales		620 512	630 501	-9 989
TRAITEMENT PRETRES & RELIGIEUX		313 207	337 406	-24 198
PROCASUEL		32 692	39 155	-6 463
URSSAF LAICS		62 458	47 447	15 011
PROVISION CONGES PAYES		1 793	494	1 299
CAISSES RETRAITE LAICS		18 859	15 921	2 938
PREVOYANCE LAICS		2 143	1 701	442
ASSEDIC LAICS		2 308	2 326	-18
M, V, R PRETRES & RELIGIEUX		185 712	184 632	1 080
MEDECINE DU TRAVAIL		1 340	1 420	-81
Dotations aux amortissements sur immobilisations		620 355	580 546	39 809
DOTATION AMORT IMMO CORPORELLES		620 355	580 546	39 809
Dotations aux dépréciations sur immobilisations				
Dotations aux dépréciations sur actif circulant				
Dotations aux provisions				
Autres charges		37 233	92 005	-54 772
SUBV ACCORDEES AUX PAROISSES		1 000		1 000
SUBV ACCORDEES AUX SERVICES			57 131	-57 131
SUBV ACCORDEES AUX MOUVEMENTS		13 500	13 382	119
SUBVENTIONS PROVINCIALES		8 556	18 404	-9 848
SUBVENTIONS EXCEPTIONNELLES		13 969	2 533	11 437
AUTRES CHARGES		208	556	-348
Total des charges d'exploitation (II)		3 274 295	2 944 786	329 508
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)		-240 539	-221 871	-18 668
OPERATIONS EN COMMUN				
Excédent attribué ou déficit transféré (III)	52			
Déficit supporté ou excédent transféré (IV)				
PRODUITS FINANCIERS				
Produits financiers de participations	53	28	106	-79
INTERETS DES PARTS SOCIALES		28	106	-79
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés		22 427	25 190	-2 764
REVENUS DES VMP		13 641	15 181	-1 540
INTERETS DES COMPTES FINANCIER		8 786	10 009	-1 223
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		103 660	149 312	-45 652
REPR/PROV DEP ELEMENTS FINANC		103 660	149 312	-45 652
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		18 000	10 562	7 437
PRODUITS NETS SUR CESSION VMP		18 000	10 562	7 437
Total des produits financiers (V)		144 114	185 171	-41 057



COMPTES DE RESULTAT DETAILLE

	Note	31/12/2013	31/12/2012	Variation (1) - (2)
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions	54	58 132	103 660	-45 528
DOT PROV POUR DEP DES VMP		58 132	103 660	-45 528
Intérêts et charges assimilées		16 703	18 630	-1 927
INTERETS D'EMPRUNTS		16 703	18 630	-1 927
INTERETS BANCAIRES			1	-1
INTERET DES CPTES DEP PAROISSE		0		0
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		14 795	11 746	3 049
MOINS VALUES VMP		14 795	11 746	3 049
Total des charges financières (VI)		89 631	134 037	-44 407
2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)		54 484	51 134	3 349
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)		-186 056	-170 737	-15 319
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	55	132 718	436 718	-304 000
LEGS TERMINES ET ASSURANCE VIE		97 432	351 680	-254 249
DEGREVEMENT D'IMPOTS		387	1 524	-1 137
PRODUITS EXCEPTIONNELS		31 639	83 514	-51 875
PRODUITS/EXERCICE ANTERIEUR		3 261		3 261
Produits exceptionnels sur opérations en capital		30 000	160 524	-130 524
PRODUITS DES CESSIONS D'ACTIF		30 000	160 524	-130 524
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			355 607	-355 607
REP/PROV DEP EXCEPTIONNELLES			355 607	-355 607
Total des produits exceptionnels (VII)		162 718	952 849	-790 130
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	56	27 191	382 562	-355 371
CHARGES EXCEPTIONNELLES		27 191	382 562	-355 371
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		8 051	244 827	-236 776
VCEAC		4 473	189 220	-184 747
CHARGES SUR LEGS TERMINES		3 578		3 578
CHARGES EXCEPTIONNELLES DIVERSES			55 607	-55 607
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (VIII)		35 241	627 389	-592 147
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)		127 477	325 460	-197 983
Impôts sur les bénéfices (IX)	58	4 249	2 911	1 338
IMPOTS SUR LES SOCIETES		4 249	2 911	1 338
Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs (X)	59	138 672	111 513	27 158
REP SUBV ANT NON UTILISEE		138 672	111 513	27 158
Engagements à réaliser sur ressources affectées (XI)		105 241	79 063	26 178
ENGAGEMENTS A REALISER SUR DON		105 241	79 063	26 178
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII+X)		3 479 260	3 972 449	-493 189
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+XI)		3 508 657	3 788 186	-279 529
5 - EXCEDENT OU DEFICIT (TOTAL DES PRODUITS - TOTAL DES CHARGES)		-29 397	184 262	-213 660